
 1 

 

 
 

 

 

                               

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Serafino Amabile Guastella” 
Corso Europa n. 1 – 97012 CHIARAMONTE GULFI (RG) 

Tel./Fax: 922021 – 922442  –  e-mail: rgic80600g@istruzione.it - e-mail PEC: rgic80600g@pec.istruzione.it  

Sito web: www.istitutocomprensivoserafinoamabileguastella.edu.it – C. M.: RGIC80600G  –  C. F.: 92020720881 - C. Uff.: UFFQO 
 

 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 
OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento relativo al Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di 
proposte progettuali per la realizzazione di smart classes per la scuola del primo ciclo 
(FESR) -   
Titolo del progetto: PER UNA SCUOLA DIGITALE 

           Codice Progetto: 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-103 - CUP: I42G20000370007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte 
progettuali per la realizzazione di smart classes per la scuola del primo ciclo (FESR); 

VISTO la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/10292 del 29-04-
2020) relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la 
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione smart classes per la scuola del 
primo ciclo (FESR); 

VISTO il progetto approvato dal Collegio dei Docenti nella seduta del 23/04/2020 e  dal Consiglio di 
Istituto nella seduta del 24/04/2020; 

VISTA la candidatura presentata il 26/04/2020 per il piano 1026672 relativo all’avviso 4878 del 
17/04/2020; 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID0010332 del 30/04/2020, autorizzazione progetto: Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 

mailto:rgmm004001@istruzione.it
mailto:rgic80600g@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoserafinoamabileguastella.edu.it/




 2 

Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne; 

VISTA la Nota autorizzativa del MI Prot. n° AOODGEFID/ 10461 del 05/05/2020 che  rappresenta la 
formale autorizzazione del  progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica, 
assunta al prot. n. 2730 del 06/05/2020;  

VISTO il Programma annuale E.F.2020 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 16/12/2019 
con delibera n. 51; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, numero 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, numero 107; 

VISTO il Decreto della Regione Siciliana, Assessorato Regionale dell'istruzione e della formazione 
professionale e Assessorato Regionale all’Economia, numero 7753 del 28 dicembre 2018, 
concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio della Regione Siciliana che ha 
recepito per le Istituzioni Scolastiche facenti capo alla regione siciliana il precitato Decreto 28 
agosto 2018, numero 129; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2792 del 12/05/2020 relativo al progetto in 
oggetto; 

VISTA la modifica n. 10 al Programma annuale di prot. n. 2793 del 12/05/2020; 
VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio 
dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. 56 del 19 
aprile 2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017, le quali hanno inter 
alia previsto che «Il RUP è individuato, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 31, comma 1, 
del codice, tra i dipendenti di ruolo addetti all’unità organizzativa inquadrati come dirigenti o 
dipendenti con funzioni direttive o, in caso di carenza in organico della suddetta unità 
organizzativa, tra i dipendenti in servizio con analoghe caratteristiche», definendo altresì i 
requisiti di professionalità richiesti al RUP;   

RITENUTO che il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a ricoprire 
l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 
31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze 
professionali adeguate rispetto all’incarico in questione 

DETERMINA 

in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, di assumere l’incarico di Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP) per la realizzazione del progetto indicato nella tabella sottostante: 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Importo autorizzato  

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-103 € 12.999,98 

 
Il Dirigente Scolastico 
Giovanni Giaquinta 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i.  

 
 


		2020-05-29T18:54:13+0200
	GIAQUINTA GIOVANNI




